
1 

 

Město Pohořelice 
 

Zápis 
ze 101. schůze rady města konané dne 21.09.2022 

Účast: Bc. Novák, DiS., Mgr. Pařil, Ing. Svoboda, Ing. Kudrna, Mgr. Polák, MBA; Mgr. Kloudová, DiS.; 
Mgr. Veselý, Ing. Zdeněk Blecha - tajemník a Mgr. Babčanová, zapisovatelka 
Zahájení:  13:00 
 
ad 1) Schůzi rady města (dále jen RM) svolal, zahájil a řídil starosta města Bc. Novák přivítal přítomné 
členy RM a nechal hlasovat o předloženém programu.   

Usnesení č. 1/101/22: RM schvaluje program schůze v tomto znění:   
1. Zahájení 
2. Bytové a nebytové záležitosti 
3. Rozpočtové opatření města č. 10/2022 
4. Žádosti 
5. Různé  
6. Diskuse 
7. Závěr    

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 

 
ad 2) Bytové a nebytové záležitosti 
 
Žádost MUDr. Kříže o snížení nájmu za pronájem ordinace 
Usnesení č. 2/101/22: RM neschvaluje snížení nájemného ve výši 93,93 Kč za pronájem ordinace 
MUDr. Kříže na zdravotním středisku za den 18.11.2022, kdy proběhne výměna hlavního potrubí 
vodovodu. 

Výsledek hlasování: 5 pro, 2 proti, 0 zdržel se – schváleno 

Z: Plchová, KT  

Žádost Auto J+R spol. s r.o. Brno o pronájem části pozemku p. č. 7484 v 
Usnesení č. 3/101/22: RM schvaluje pronájem části pozemku p. č. 7484 v k. ú. Pohořelice nad 
Jihlavou Auto J+R spol. s r.o. Brno za měsíční nájemné ve výši 5000 Kč bez DPH. Záměr byl zveřejněn 
od 23.08. do 08.09.2022. 

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 

Z: Plchová, KT 

 
ad 3) Rozpočtové opatření města č. 10/2022 
 
Usnesení č. 4/101/22: RM doporučuje ZM schválit rozpočtové opatření města č. 10/2022 dle návrhu. 
Návrh postupuje do ZM.  

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 

Z: Panochová, FO 

ad 4) Žádosti 
 
Žádost …, Opava o pronájem hřiště za parkem 
Usnesení č. 5/101/22: RM schvaluje pronájem hřiště za parkem za smluvní cenu 5000 Kč + spotřeba 
energie dle odečtu z elektroměru za dva dny v měsíci červenci nebo srpnu 2023 a zapůjčení setů dle 
ceníku města, pro pořádání svatební hostiny dle žádosti pana …, Opava, s podmínkou dodržení doby 
nočního klidu. 

Výsledek hlasování: 6 pro, 1 proti, 0 zdržel se – schváleno 

Z: Buryanová, FO 



2 

 

ad 5) Různé  
 
Cenová nabídka – veřejné osvětlení EFEKT 3 
Usnesení č. 6/101/22: RM schvaluje cenovou nabídku E.ON energie, a.s. Brno na rekonstrukci 
veřejného osvětlení ve městě dle přílohy, celkové náklady 900.688,49 Kč bez DPH.  

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 

Z: Mgr. Pařil, místostarosta 

Příspěvek na školní stravování z projektu „Obědy do škol“ 
Usnesení č. 7/101/22: RM schvaluje finanční příspěvek na školní stravování pro žáky Základní školy 
Pohořelice ve šk. roce 2022/2023 z projektu „Obědy do škol“ dle seznamu.  

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 

Z: Ing. Mlýnková, KT 

Dohoda mezi provozovatelem vodovodu a kanalizace a vlastníkem nemovitosti 
Usnesení č. 8/101/22: RM schvaluje Dohodu č. 11133/00003 mezi provozovatelem vodovodu a 
kanalizace - Vodovody a kanalizace Břeclav, a.s. a vlastníkem nemovitosti připojené na vodovod a 
kanalizaci - město Pohořelice, adresa odběru nám. Svobody č.p. 960. 

Výsledek hlasování: 6 pro, 0 proti, 1 zdržel se – schváleno 

Z: Mgr. Pařil, místostarosta 

Smlouva o zřízení věcného břemene  
Usnesení č. 9/101/22: RM schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene č. HO-014330070691/001-
MDP s EG.D, a.s. Lidická 1873/36, Brno, pozemku p. č. 149/1 v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou, pro 
stavbu „Pohořelice, příp. NN, město, parc.“, za jednorázovou náhradu 2000 Kč bez DPH.  

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 

Z: Bc. Zvejšková, KT 

Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene  
Usnesení č. 10/101/22: RM schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č. HO-
001030076534/001-ELSP s EG.D, a.s., Lidická 1873/36, Brno, k pozemku p. č. 3122/49 v k. ú. 
Pohořelice nad Jihlavou, pro stavbu „Pohořelice, rozš. kNN, Bolf, p. č. 3122/98“, za jednorázovou 
náhradu 2000 Kč bez DPH.  

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 

Z: Bc. Zvejšková, KT 

Smlouva o zřízení služebnosti – CETIN a.s. 
Usnesení č. 11/101/22: RM schvaluje Smlouvu o zřízení služebnosti s CETIN a.s., Praha 9 pro umístění 
a provozování Komunikačního vedení a zařízení v rozsahu geometrického plánu č. 391-791/2021 za 
náhradu 100 Kč bez DPH.  

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 

Z: Bc. Zvejšková, KT 

Zápis komise sociální a zdravotní 
Usnesení č. 12/101/22: RM bere na vědomí zápis Komise sociální a zdravotní RM ze dne 31.08.2022. 

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 

Financování sociálních služeb v ORP Pohořelice na rok 2023 
Usnesení č. 13/101/22: RM doporučuje ZM ke schválení garanci financování minimální sítě sociálních 
služeb ORP Pohořelice pro rok 2023 v rámci nastaveného „solidárního systému financování 
sociálních služeb ORP Pohořelice roku 2023“ z rozpočtu města Pohořelice tak, jak uvádí  příloha č. 1. 
Návrh postupuje do ZM. 

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 

Z: Mgr. Babčanová, KT 



3 

 

Usnesení č. 14/101/22: RM doporučuje ZM schválit navrhované znění „Smlouvy o příspěvku ve věci 
spolufinancování sociálních služeb v síti ORP Pohořelice pro rok 2023“. Návrh postupuje do ZM.  

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 

Z: Mgr. Babčanová, KT 

Žádost o dotaci na akci „Rekonstrukce objektu bývalé konírny - multifunkční dům“ 
Usnesení č. 15/101/22: RM doporučuje ZM schválit investiční záměr s názvem Rekonstrukce objektu 
bývalé konírny v Pohořelicích - multifunkční dům. Předmětem investičního záměru je revitalizace 
území se starou stavební zátěží (brownfieldů) v rámci programu Brownfieldy formou dotace/úvěru. 
Občanská vybavení, která revitalizací vzniknou, jsou určená převážně pro jiné než hospodářské 
využití, dle podmínek stanovených v nařízení vlády č. 496/2020 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 
Návrh postupuje do ZM. 

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 

Z: Ing. Mlýnková, KT 

Podání žádosti o dotaci a spolufinancování akce ZŠ Pohořelice, přístavba Lidická 
Usnesení č. 16/101/22: RM souhlasí s podáním žádosti o dotaci k projektu "Vybudování odborných 
učeben ZŠ Pohořelice - přístavba Lidická" v rámci Integrovaného operačního programu (IROP), 24. 
výzva IROP - Základní školy - SC 4.1 (PR). RM souhlasí s předfinancováním a financováním projektu a 
prohlašuje, že má dostatek finančních prostředků na zajištění financování v realizační i provozní fázi. 

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 

Z: Ing. Mlýnková, KT 

Změna č. 2 Územně plánovací dokumentace města Pohořelice - staženo 
 
Úprava rejstříkové kapacity MŠ Pohořelice 
Usnesení č. 17/101/22: RM schvaluje zápis změny údajů uvedených v rejstříku škol a školských 
zařízení u MŠ Pohořelice, příspěvková organizace, IČ: 49137042, a to snížení kapacity mateřské školy 
na 221 žáků s účinností od 1.9.2023. Současně schvaluje podání žádosti o snížení kapacity mateřské 
školy při MŠ Pohořelice, v rejstříku škol a školských zařízení, vedeným Krajským úřadem 
Jihomoravského kraje. Podáním žádosti a jednáním s KrÚ JMK, Odborem školství  je pověřená Ing. 
Hana Mlýnková. 

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 

Z: Ing. Mlýnková, KT 

 
Žádost TJ Sokol o poskytnutí finanční podpory na účast členům oddílu Silového trojboje na MS 
v klasickém silovém trojboji 
Usnesení č. 18/101/22: RM schvaluje poskytnutí finanční podpory 5000 Kč každému ze tří členů 
oddílu Silového trojboje TJ Sokol Pohořelice, kteří se zúčastnili Mistrovství světa v klasickém silovém 
trojboji federace IPF dle žádosti. 

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 

Z: Ing. Forýtková, KT 

 
Cenová nabídka Zajíc-Zborovský, Stará Obec 381, na opravu oční ordinace 
Usnesení č. 19/101/22: RM schvaluje cenovou nabídku od firmy Zajíc-Zborovský, Stará Obec 381, 
Pohořelice na opravu oční ordinace Dr.med.univ. Čák, Brněnská 120, Pohořelice ve výši 316.489 Kč 
bez DPH.  

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 

Z: Mgr. Pařil, 1. místostarosta 

 
Smlouva o souhlasu s realizací stavebního záměru na majetku ve vlastnictví ČR-ÚZSVM 
Usnesení č. 20/101/22: RM schvaluje Smlouvu o souhlasu s realizací stavebního záměru na majetku 
ve vlastnictví ČR-ÚZSVM „ZŠ Pohořelice, přístavba Lidická“.  

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 



4 

 

Z: Bc. Zvejšková, KT 

Žádost MŠ Pohořelice o poskytnutí bezúročné návratné finanční výpomoci 

Usnesení č. 21/101/22: RM doporučuje ZM schválit poskytnutí bezúročné návratné finanční 
výpomoci a uzavření „Smlouvy o poskytnutí bezúročné návratné finanční výpomoci“ ve výši 
645.100,- Kč s příjemcem Mateřská škola Pohořelice, příspěvková organizace, Hybešova 955, 691 23 
Pohořelice, IČO: 49137042. Návrh postupuje do ZM.  

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 

Z: Ing. Mlýnková, KT 

 

Žádost MŠ Pohořelice o použití a přesun finančních prostředků 
Usnesení č. 22/101/22: RM schvaluje použití a přesun finančních prostředků z investičního a 
rezervního fondu školky pro pořízení kontejneru na dílnu a kontejneru pro uskladnění materiálu a 
parkování zahradního traktůrku dle žádosti MŠ Pohořelice. 

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 

Z: Ing. Mlýnková, KT 

Smlouva o výpůjčce s ČR-Státní pozemkový úřad 
Usnesení č. 23/101/22: RM schvaluje uzavření Smlouvy o výpůjčce č. 173N22/59, o výpůjčce části 
pozemku p.č. 3036 v k.ú. Nová Ves u Pohořelic pro sportovní a tělovýchovné účely s ČR-Státní 
pozemkový úřad ČR, prac. Břeclav dle návrhu. 

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Bc. Novák, starosta 

 
ad 6) Diskuse 
 
Radní se zabývali výstavbou parkoviště u MŠ na ul. Hybešova, stále probíhá soudní řízení se sousedkou 
areálu školky, která se proti této výstavbě odvolala k soudu. 
 
Mgr. Pařil – informoval o historickém vláčku, který bude jezdit po městě po předem dané trase se 
zastávkami u veřejných budov (MŠ, ZŠ, Knihovna a MASka, KIC Pfann, ZUŠ, SVČ a Skautský dům) 
v rámci akce „Poznej svoje město“ dne 1.10.2022 k příležitosti 800 let od první písemné zmínky o 
Pohořelicích. 
 
 
ad 7) Závěr    
 
Starosta ukončil schůzi v 14:49 hod.  
  
 
  
 
Bc. Miroslav Novák. DiS.      Mgr. Patrik Pařil 
starosta města                                                             1. místostarosta města  
                   


